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Förslag Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-aho Harri 
 
Nämnden Svenska rum ger ett utlåtande enligt redogörelsedelen om en 
motion av ledamöterna Marika Räf, Ira Hietanen-Tanskanen och 41 
andra ledamöter om att inleda skolpolisverksamhet. 
 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Marika Räf och Ira Hietanen-Tanskanen samt 41 andra ledamöter 
lämnade 16.5.2022 en motion där de föreslår att staden utreder 
möjligheten att på nytt inleda skolpolisverksamheten i Esbo i samarbete 
med polisen i Västra Nyland.  
 
Utlåtandet har beretts i samarbete med sektorn för fostran och lärande 
och dess resultatenheter samt koncernförvaltningens ansvarsområde 
för säkerhet och beredskap. Som utgångspunkt för beredningen bad 
man om ett utlåtande av polisen i Västra Nyland. Ungdomsfullmäktige 
har också gett ett utlåtande om motionen. Utlåtandet behandlas av 
nämnden för fostran och lärande 21.9.2022 och av nämnden Svenska 
rum 29.9.2022. 
 
Så som det konstateras i motiveringarna till motionen är 
skolpolisverksamheten en mycket bra form av förebyggande 
polisverksamhet. Även ungdomsfullmäktige bifaller motionen. Polisen i 
Västra Nyland har dock inte resurser för att på nytt inleda verksamhet 
av den här typen. Enbart i Esbo finns 73 finska och 10 svenska 
grundskolor. Polisen i Västra Nyland har ett verksamhetsområde som 
förutom Esbo också omfattar nio andra kommuner, som ska betjänas 
jämlikt. Detta innebär att antalet skolor ökar från det ovannämnda, 
liksom det resursbehov som verksamheten skulle kräva. Polisen i 
Västra Nyland har resurser som bygger på beslut av statsledningen och 
på budgetramar av Inrikesministeriet. Polisinrättningen i Västra Nyland 



har beslutat att polisens förebyggande arbete riktas på det sätt den 
aktuella situationen kräver och enligt möjligheterna. 
 
Polisen i Västra Nyland har en lång historia av samarbete med skolor. 
Samarbetet mellan Esbo stad och det förebyggande arbetet vid polisen 
i Västra Nyland har under de senaste åren utvecklats målmedvetet 
bland annat i form av mobilt ungdomsarbete, tvärvetenskapliga nätverk 
och olika slags säkerhetsutbildningar samt kommunikation. 
Tillsammans med polisens musikkår ordnas årligen 
upplysningskonserten Pidä huolta för elever i årskurs sju som stöd för 
förebyggande verksamhet. Skolorna har möjlighet att konsultera polisen 
med låg tröskel om det behövs. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Ungdomsfullmäktiges utlåtande om att inleda 
skolpolisverksamhet (FI) 

- Polisinrättningen i Västra Nylands utlåtande om 
fullmäktigemotionen till att inleda skolpolisverksamhet (FI) 

- Fullmäktigemotion om att inleda skolpolisverksamhet (FI) 
 
För kännedom 

  


